
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  94 DEL 02/09/2020 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: ASILO NIDO COMUNALE “ IL CASTELLO DEI PICCOLI”  - ATTO DI 

INDIRIZZO  PER L’AVVIO DEL SERVIZIO A. E. 2020/2021 IN SITUAZIONE DI 

EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA- COVID 19. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventi il   giorno due del   mese di Settembre alle ore 14:10, presso la Sala 

della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco  X 

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco X  

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore X  

5 BURRINI ANTONIO Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Luca Lattanzi - Vice Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

Proposta di delibera:  

 

Premesso che: 

 

-  l’Unione dei Comuni “ Le Terre del Sole” -  Ecad dell’Ambito Sociale 22 Tordino Vomano, 

è titolare e gestisce il servizio per la prima infanzia dell’Asilo Nido Comunale “ Il Castello 

dei Piccoli “ di Mosciano Sant’Angelo, che accoglie bambini di età compresa tra i 3 mesi e i 

3 anni;  

 

- Il servizio è disciplinato da un Regolamento approvato con Delibera di Consiglio 

dell’Unione n. 8 del. 29.10.2018 e modificato con Delibera di Consiglio dell’Unione n. 2 del 

13.07.202020 che norma il funzionamento omogeneo degli Asili Nido Comunali presenti in 

detto ambito nel rispetto della legislazione statale e regionale;  

Richiamato il Decreto del Ministro dell’Istruzione 04.08.2020 per la ripresa delle attività in 

presenza dei servizi educativi e scuole infanzia per l’anno scolastico 2020/2021, che fornisce  

indicazioni per  prevenzione del contagio da COVID -19; 

 

Tenuto conto che: 

 

-   in data 14.08.2020 alle ore 12.00 presso la sede dell’Unione dei Comuni “ Le Terre del 

Sole” si è svolta una riunione con i rappresentanti dei Comuni e i soggetti gestori  dei 

Servizi di  Asilo Nido per la programmazione, coordinamento e organizzazione  della 

riapertura dei servizi educativi 0-3 anni stante l’attuale emergenza sanitaria;  

- all’esito di tale riunione è stato  demandato a ciascun Comune  la  determinazione della data 

di riapertura  del Servizio in questione;  

Vista la Determinazione del Responsabile dell’ Ufficio di Piano  dell’Unione dei Comuni “Le Terre 

del Sole”  n. 184 del 14.08.2020  con la quale è stata approvata la graduatoria degli ammessi 

all’Asilo Nido Comunale ; 

 

Considerato  che  a seguito dell’incontro tenutosi con i rappresentanti della Cooperativa 3M, in 

qualità di gestore del Servizio, sono state  tracciate  le seguenti   linee di indirizzo per la riapertura 

del Servizio Asilo Nido “Il Castello dei Piccoli”  nel  Comune di Mosciano Sant’Angelo, tenendo 

conto dell’emergenza epidemiologica Covid -19: 

 

 Avvio del servizio in data  01.09.2020 per i 22 minori già frequentanti l’Asilo Nido  che 

hanno riconfermato la frequenza;  

 Avvio del servizio il 14.09.2020 per i 28 nuovi iscritti che effettueranno l’inserimento 

secondo la programmazione concordata  tra l’Ente gestore   e la famiglia ; 

 per il solo  mese di settembre 2020  sarà possibile fruire esclusivamente delle fasce orarie 

A ( 07.30-14.30)  o B ( 07.30- 16.30); 

 sarà possibile fruire della fascia C ( FASCIA PROLUNGATA 07.30-18.00) a decorre dal 

mese di ottobre 2020 ;  

 riduzione della tariffa del 50% per il mese di settembre 2020  esclusivamente per i nuovi 

iscritti con avvio del servizio  di inserimento dal 14.09.2020;    

Richiamato il Regolamento approvato con Delibera di Consiglio dell’Unione n. 8 del 

29.10.2018 come  modificato con Delibera di Consiglio dell’Unione nr  2 del 13.07.2020 a cui 

si rinvia per tutto quanto afferente il servizio in questione;  



Pag. 3 

 

Acquisito il  parere tecnico ex art. 49 del predetto TUEL; 

 

Visto il D. Lgs 267/2000 e s. m. i.; 

DELIBERA 

1.di considerare le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2.tracciare linee di indirizzo per la riapertura del Servizio Asilo Nido Comunale : “ Il Castello dei 

Piccoli” connesse all’emergenza epidemiologica Covid-19: 

-Avvio del servizio in data  01.09.2020 per i 22 minori già frequentanti l’Asilo Nido  che hanno 

riconfermato la frequenza;  

-Avvio del servizio il 14.09.2020 per i 28 nuovi iscritti che effettueranno l’inserimento secondo la 

programmazione concordata  tra l’Ente gestore   e la famiglia ; 

- Per il solo  mese di settembre 2020  sarà possibile fruire esclusivamente delle fasce orarie A ( 

07.30-14.30)  o B ( 07.30- 16.30); 

-Sarà possibile fruire della fascia C ( FASCIA PROLUNGATA 07.30-18.00) a decorre dal mese di 

ottobre 2020 ;  

- Riduzione della tariffa del 50% per il mese di settembre 2020  esclusivamente per i nuovi iscritti 

con avvio del servizio  di inserimento dal 14.09.2020;    

3.trasmettere la presente all’Unione dei Comuni : “ Le Terre del Sole “per quanto di competenza; 

4.di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000; 

 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 02/09/2020 

Il Responsabile del Settore 

     (Francesca De Camillis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisito il  parere tecnico  di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Vice Sindaco Il Segretario Generale 

    (Luca Lattanzi)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 03/09/2020 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 15640, in data 03/09/2020 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 03/09/2020 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 02/09/2020, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal  03/09/2020 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    
 


